СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е  № 140
двадцать первой сессии
от 23 ноября 2018 года
О внесении изменений в решение двадцать седьмой сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области третьего созыва от 25.11.2014 года

«Об установлении на территории города Татарска Новосибирской области

налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 30.09.2017 №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.08.2018 №334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Татарска Новосибирской области Совет депутатов города Татарска Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение двадцать седьмой сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области третьего созыва от 25.11.2014 года «Об установлении на территории города Татарска Новосибирской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«налоговая база по налогу в отношении квартиры, части жилого дома определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20  квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома».

 1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры».

1.3.  Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион  рублей».
1.4. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«0,1 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов».

1.5. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«0,1 процента в отношении квартир, частей квартир, комнат».

1.6. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«0,1 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом».

1.7. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 4.7. настоящего решения».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике и управлению имуществом Совета депутатов города Татарска Новосибирской области  и  заместителя главы администрации  города Татарска Новосибирской области  Ильященко Н.М.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года, действие подпунктов 1.3. и  1.6. пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
	Глава города Татарска

Новосибирской области

	Председатель Совета депутатов

города Татарска Новосибирской области

	                                 А. И. Шведов
	С. С. Серов

Председатель постоянной комиссии

по бюджетной, налоговой и финансово-

кредитной политике и управлению имуществом

                                  М.Т.Ведзижев
Заместитель главы администрации
                                  Н.М.Ильященко

Начальник отдела
                                 Л. Н. Басалыко

Ведущий специалист

С. Ю. Жгир